[I] Latus fiduciam curaverunt exhibere, & de quatuor
modi farina negotiis, ante quorum pertinentias duceres ammen-
tum, & duxi ap. confidendum.]

CAP. VI.

la donatio plenaria sit interpretatio: & ob hoc clausula
negotiis plena donatione adposita proximum donationem tan-
tum. b. & c. eti causa singulari.

Idem R. de Burz. & G. Berbar. Abba-
rius.

Cum dilecti & filii Abbas & Monachi de Melios pro-
piciant coram nobis, quoniam Nobilis vir Alanus
quidam terra a patre ipsius, eorum ecclesie in elemo-
niam elongatas, violenter redigere cupiat in fore-
num: [1 & infra.] Mandamus, quatenus ad senten-
tam propria monasterio proferenda appell. postposita
procuratis, cum ex tenore instrumenti elementem & ap-
petit, quod huc sunt mens & intentio donatoris, ut
diffusa de foresta, que in fine ponitur instrumento, non
ad signationem donationem, que tam libera & pura fuit,
ut immuno & ex veritate & confutidine feculari, sed
ad inferiorum confessionem que pensionem & determina-
tionem haberent, juxta famam referri debeat in-
telleximus: quia in instrumentis plena h. in tella-
mentis plena, in beneficio quoque plenaria est interpre-
tatio abitura.

[1] Et super hoc indebet molestat, vobis dedisse recolimus in
manu, ut ipsam A. ab ipsorum super illa terra indebita mole-
stia desistere per cen. ap. postpos. cogretis. Verum cum super
causa manutineat ipsi, impleret, diligenter precedentes in
causa, partibus in prefatis usq[ue]a constituta, refles recipi hincin-
de, & super constitutis illorum, & infraformati, diffutatione
in ea, & fortissimis due habita in causa ipsa, usque ad senten-
tiam precipiti: causam ipsam sufficienter infundit omnia ad
eum audientem remittentes, ut exterum per diligentem nostram

a Cap. 21. in. de juri. patr. in 1. comp. & post conc. Later. p. 15.
b dicitur. c C. 2. eod. tit. m. 3. comp. d al. ita. R. 6.
e d'arg. & d. de Burz. Abbas. f C. 2. eod. tit. m. 3. comp. f Ele-
mentum. g apparet. h Interpretatio facienda est in meliore
parte res valens, vid. l. quiesc. ff. de re. dub.

fusca causa impeneratur, eidem instrumentorum tenorem, depositionis
legium & allegationes etiam, prout ea recuperari, sigillorum ve-
trorum manutinem roberata vel consignata, vobis sub sigillo nostro re-
mittimus interclusa per Ap[osto]l. fid.

CAP. VII.

Si Episcopus in ecclesia, quam de consensu capituli pro loco con-
cessit, percipiebat certos preventus, illos donec videatur: aliquando
omnes preventus prater cathedralitionem, cedunt pro loco. Et si Epis-
copus consensu de consensu patrum, intelligetur patronus donec ipsa
patronatu.

Idem Episcopo Helensem.

Pistoris & litera proponere procurasti, quod cum
quidam Nobilis Florentini tempore schismatis Epis-
copum Florent. in domo sua tenuerunt, idem Episcopus
tamen schismatis tempestate de mandato Alexand. Pap.
quos modios terra in feudum concessit eisdem: &
[scilicet] ipsius [priori et moris] de canto feudo praefator
nobis invellit. Verum cum ipsi ad signatum terram
meum fecissent, non nisi duos modios invenerunt,
quos integrari, cum instantia potulissent, super quo
diximus quod non sunt in possessione ipsius, ne de novo
recautelam conferentes: [1 & 7.] Nos igitur attendentes,
quod ecclesia in actibus suis fraudem non debet ali-
quam subire, respondeamus quod feudum ipsum secu-
re posse integrare, cum terra illa quatuor modiorum
ipsi futuris signata.

[1] Latus fiduciam curaverunt exhibere, & de quatuor
modi farina negotiis, ante quorum pertinentias duceres ammen-
tum, & duxi ap. confidendum.]

CAP. VIII.

Postfessi hospitalarii in prejudicium suum, scilicet domum suam
alterius religiose domus subirent & donare, hoc dicit, secundum intel-
lectum gloria.

Idem Florent. & Fesulan. Episcopi.

Item dilectos & filios hospitalarios sancti sepulchri,
Iac frater hospitalarius S. Alluci, super eodem hospitali
questione suborta, cum idem hospitalarius super posse
soror, quod semel & iterum ex causa ramen diffimili-
bus intentarunt, contraria sententiam reportassent:
deinde ad petitionem recurrentes, proponente curarunt,
quod cum G. quondam rector & frates ac patroni ex-
judicem hospitali habito communiter tractatu f delibera-
rarent, hospitale ipsum hospitalaris supponere supradic-
tis, committerant in hoc tribus procuratoribus vices
vicias, communiter statuentes, ut quod per ipsos fierent,
acceptarent: qui cum eisdem taliter statuerunt, ut ad
ipsum hospitali aliqui mitterentur, qui eorum nomine
acciperent & ad signationem ipsius, cum autem duos
illue de suis fratribus transmisserint, ipsi donationem &
ad signationem hospitalis, tam a Magistro, quam a su-
predictis procuratoribus, & aliis eiusdem domus fratre-
bus receptorum. & infra. Procurator autem pars al-
terius ex adverso respondit, quod predicta donatione de-
bet non immergit retrahari: quoniam multis extrah-
tribus inconflitus a predicto rectoro, ac paucioribus
fratribus excommunicatis & perjuris, de re litigiosa in
fraudem plebanie de Piscia, qui super eodem hospitali
movert questionem, fuerat celebrata: [1 & infra.]
Attendentes igitur, quod frates & patroni sancti Alluci
pro se, immo porius contra se iurisdictiū allega-
bant: videlicet perjurium, excommunicationem, &
fraudem non unice contra ipsos, sed ab ipsis commis-
sam, & intelligentes donationem ab eis hospitali-
ris factam, puram ac simplicem extitisse: quia non